
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

2018 г. №

с.п.Знаменское

, Об организации дополнительных мер 
по обеспечению безопасности 
образовательного процесса ОУ

В связи с событиями, произошедшими в образовательных учреждениях 
города Перми и города Улан-Удэ, в целях профилактики насилия в 
образовательных учреждениях и минимизации последствий его проявления

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных учреждений в период с 22 января по 27 
января:

1.1 организовать внеплановые проверки систем экстренного оповещения 
МЧС и РОВД;

1.2 провести классные часы и беседы по профилактике насилия среди 
обучающихся 8-11 калассов с привлечением духовенства, психологов, а 
при необходимости представителей родительской общественности и 
ОПДН;

1.3 проверить обеспеченность средствами первой помощи медицинские 
кабинеты учреждений;

1.4 не позднее 29 января отчитаться о проделанной работе МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района ЧР».

2. Старшему специалисту 1 разряда отдела нормативно-правового обеспечения, 
информационного сопровождения и инспектирования Умалатову Х.В. 
организовать контроль за исполнением настоящего приказа и обеспечить 
необходимое иформационное сопровождение проводимых мероприятий.



|й

, r j t  РОСКОМНАДЗОР

1 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
/  МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
(Управление Роекомнадзора 
но Чеченской Республике)

364024. Чеченская IX. - и - ... г . г

12.01.2018 Ш 64-02 20 

На
О предоставлении сведений Операторами

Егодящ Ь Н И ! 
33  ■ O '

Г лаве Администрации Надтеречного 
муниципального района Чеченской
Республики

If  1 %

JkdfL т в р  «щ

у - Ж  *  « 2 4 * # "

Уважаемый Шамиль Ахмедович!
1 (’" v./  ,• с '• -

В соответствии с ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 27.07(2006' г. У> (5 2- 

ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральныйдзакойб, п. 1, п. 5.2.4. 

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.03.2009 г. № 228, Федеральная 

служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций (далее - Роскомнадзор). является У подпорченным :ы  

защите прав субъектов персональных данных далее - 2 п;д - : н-г-ыый : . 

и ведет реестр операторов, осуществляющих еюрагсгы* щ в |

(далее - Реестр).

На территории Чеченской Республики Уполномоченным органом 

является Управление Роекомнадзора по Чеченской Республике (далее - 

Управление).

Осуществляя обработку персональных данных, согласно п. 2 ст. 2 

Федерального закона, государственный орган, муниципальный орган 

юридическое или физическое лицо является оператором, осуществляющих 

обработку персональных данных (далее - Оператор).




